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QENDRES “RES PUBLICA”
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirangé

I nderuar z. Matlija,

Pran# Bashkisé s& Tiranés, bazuar ng ligjin 11972014 “Pér 1€ drejtén ¢ Informimit” éshté
paragitur kérkesa juaj, e cila &shté€ protokolluar me nr. prot. Q-10523, daté 17.05.2021
dhe ka kaluar pér shgyrtim n€ Drejtoringé e Pérgjithshme t€ Punéve Publike, e cila
népérmjet Drejtorisé sé Planifikimit t&8 Punéve Publike, ka kthyver pérgjigien me
shkresén me nr, prot. Q-10523/1, daté 31.05.2021 si mé poshté:

“NE pérgjigie 1€ shkresés suaj, ku parashtroni kérkesén pér informacion lidhur me
institucionet arsimore t& démtuara nga térmeti i datés 26.11.2019, ju informojmé se:

1. Mumri 1 institucioneve arsimore & démtuara nga Ermeti i daté 26.11.2019 8shié 36.
2 Numri i institucioneve arsimore g i jané nénshtruar rikonstruksionit &shié 11, ndérsa
pér sa i pérket objekteve, pér t& cilat €shté vendosur shembja dhe rindértimi i tyre éshté

25

3.Fondi i akorduar pér rindértimin gjendet né VKM me nr. 212, daté 11.03.2020 ~Pér
pErdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin e rindértimit & objekieve arsimore”.

4.Listén e institucioneve arsimore t& démtuara nga térmeti e gjeni bashkélidhur késaj
shkrese™.

Sa mé sipér lutemi n€ dijening tuaj.
Me respekt,
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(Ohjckier arsimore € démitnara nga t&rmeti “Rikonstruksien®
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I i NN L 9-1 Jegare ~ Myslym Keta™
s E\D[hhtl Nr 4l
- Rikonstruksioni 1 godinés nr. 20-21, nr, 22-23 né RSU nr. I
8 Rikonstruksioni i godings TIP ar, 15, ng RSU 1, j
9 lennatruksmmlgﬂdmés TIPnr. 18, né¢ R8U nr. 1

10 Rikonstruksioni i godings TIP nr. 19, n& RSU nr. 1
11 Rikonstruksioni i 9- vjecare “Pezé Helmés”

Obj ektet arsimore ¢ démtuara nga térmeti “Shembje dhe ndértime t& ¢ .
MR, Emértimi

1 _ iShkm]ia 9-1-'_1c:;:are "_"Hasan Vogh™
2 Shkolla 8-vjegare "Mangull L
3 Shkolla 9-vjegare "Pezd ¢ Vogil”
4 Shkolla ¢ mesme e pérgjithshme “Sami Frasheri™ )
. Shkoila 9- -vjegare  Pajan” o i
6 Kopsliti ~Fikas™ )
T I{bpshti "Gurre” ) ) i i
] Shikolla 9-viegare “Qazim Turdin™ L . )
3 Ed Shkotla 9-vjegare “Murat Toptani™
1t Shkolla 9-vjegare *17Shkurti”,Qesaraké e Victér )
i Shkolia 9-vjegare “Lasgush Poradeci” )
T~

Shkolla 9-viegare “Xhezmi Delli”
3 Kopshii nr. 42
4 Ndértimi i gndmes TIPné RSUnr. 2 (Nr 3}
3 Nd&rtimi i godings TIP né RSU nr. 2 {Nr. 4)
16 Ndértimi i godings TIP n& RSU nr. 3 (N1 1)
17 Ndéimi i gadings TIP né RSU nr. 3 (Nr. 2)
1% Nd&rtimi i godins TIP n& RSU nr. 3 (Nr. 3}
19 __[Ndértimi i godings TIP n& RSU nr. 3 {Nr. 4)
"0 INdértimi i godinés TIP ng RSU nr. 3 (Nr. 5)
21 Ndértimi i godings TIPng RSUnt. 3(Nr. §)
22 I\denimi i godings TIP n& RSU nt. 3N 7
o Nde1l|m1 i godinés TIP n& RSU nr. 3 (Nr. §) o
24 ‘\Idcmml i godinés Qendra Socmle TE géndrojmé s¢ bashku A
Z5 Nd@itimi i godinés “(odina Nr. 227, Blv “Zogu I” (?-kateshl) o




VENDIM
Nr.212, dacé 11.3.2020

PER PERDDRIM[D{ E FONDIT TE RINDERTIMIT PER FINANCIMIN
E RINDERTIMIT TE OBJEKTEVE ARSIMORE

Ng mbishtetie 6 nenit 100 ¢ Kushterutés, & neneve 13, pika 3, shkronja “b”, nénndarja “3,
16 dhe 30, @ akot normativ orY, daté 16.12.2019, & Keshillie Ministrave, “Pér pérballimin ¢
pasojave t€ fatkeqesise natyrore”, miracuar me ligjin nr.97/2019,  lighit 0r. 9936, daté 26.6.2008,
“Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, té ndeyshuar, dhe & ligit
nr.E8/ 2019, “Pér buxhetin e vitic 2020, me propozimin e munistrit t& Shtetiv pér Rindtrrimin,
IKéshilli i Ministeave

VENDCOSI:

l. Pérdorimin e fondit t€ rind@rimit pér financimin ¢ rindériimit € objekteve arsimore
{projektimin, zbatimin ¢ punimeve, mbikéqyren dhe kolawdimin e kétyre ohjekteve) né vlerén,
gichsey, 7 978 134 232 (shtat¢ miliard e néntéqind e sheatddhjeté e e miliond ¢ njéqind e
tridhjeed ¢ katér mijé e néntégingd e tridbjeté e dy) loké, pérkatésishe

a} Fondit Shqiptar € Zhvillinie, né vlerén, giithse], 4 347 753 223 (katér miliard ¢ treqind e
dyzet ¢ shtaré miliong e shtatéqind e pesédhjeté ¢ rre mijé ¢ dygind ¢ niczct e tre) leké.

by Bashkis¢ Tirané, n& vlerén, githsej, 3 630 381 708 (tre miliard ¢ gjashtégind e tridhjedd
miliong e tregind ¢ wrédhjetg ¢ njé mije ¢ shraggind e @) leke,

2. Perdorimi 1 Fondir, miratuar o€ buxhetin ¢ vitic 2020, do & jeré | 994 533 733 (njé muliard e
néntégind e néntédhieié e katér milioné e peséqind ¢ tridhjeté ¢ tre mij€ e sheatéqgind ¢ tridhjeté ¢
tre} leke, nga té cilat:

a) Fondit Shqiprar t& Zhvillimir, né buxhetn e miratuar e vitin 2020, ne zérin “Shpenzime
kapitale me fnancim 1€ brendshém™ 1€ programic 06210 “Proprame xhvillimm”, 1 shtoher fondi
prej 1 OB6 938 306 (njé miliard ¢ terédhjeté ¢ gjasheé miliong e néntégind ¢ rridhjeté e teté mijé e
treqqine e prasheé) lekésh,

b) Bashkise “Tirang i transterchet fondi pre) 907 595 428 (nénréqind e shraté miliond ¢
peséqind e néntédhieté e pesé mijé e katérgind e njgzet e te1€) lekésh, né formeén e transfertés s¢
pakushtézuar,

4. Fonder ¢ mbetura @ papérdorura, pas pérfundimit € procedurave 1€ prokurimit, né zbatim
té kéti] vendimi, kehehen né z€rin “Fondi pér rindértim™, t& buxheut € shtetit

5. Ngatkohen ministri 1 Sheett pér Rindértimin, Ministtia e Financave dhe Ekonomisé, Fondi
Shgiptar i Zhwvillimic dhe Bashkia Tirang per zbatimin e ket vendimi.

Ky vendim hyo né€ fugi menjéheré dbhe botohet né Fletoren Zyrare.

KRYHFMINISTER
Edi Rama



